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Sammanfattning 

 

Förvaltningen anser att de föreslagna riktlinjerna i stort är bra och ger tydliga 

anvisningar om hur rapportering samt anmälan av Lex Sarah ska hanteras. 

Det är viktigt att staden har ett enhetligt arbetssätt när det gäller Lex Sarah och att 

det tydligt framgår att syftet med detta är att förbättra kvaliteten i den egna 

verksamheten.   

 

Förvaltningen menar dock på att av de nya bestämmelserna, som innebär att det 

ska finnas Lex Sarah-ansvariga inom respektive nämnd som tar emot och utreder 

rapporter om Lex Sarah samt att rapporteringsskyldigheten har utvidgats till att 

omfatta hela socialtjänsten, följer att behovet av administrativa resurser ökar inom 

nämnden.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utredare inom kansli- och serviceavdelningen. Samverkan 

har skett i rådet för funktionshindersfrågor samt i pensionärsrådet 2012-09-20 och 

samma dag även i förvaltningsgruppen 

 

 

Bakgrund 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om Lex Sarah i socialtjänstlagen (SoL) 

och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Lex Sarah 

utvidgades till att gälla inom hela socialtjänsten inklusive verksamhet vid Statens 

institutionsstyrelse (SiS) samt i verksamhet enligt LSS. Stadsdelsnämnderna och 

övriga berörda nämnder har under hösten 2011 utsett Lex Sarah-ansvariga och 

tagit fram preliminära rutiner i avvaktan på riktlinjer om Lex Sarah för stadens 

hela socialtjänst och verksamhet enligt LSS. 

 

 

Ärendet 

De nya bestämmelserna enligt Lex Sarah ska säkerställa att personer som är i 

behov av socialtjänstens insatser ska få dessa med god kvalitet. Fel, brister och 

missförhållanden ska så långt som möjligt förebyggas och, om de ändå inträffar, 

åtgärdas så snabbt som möjligt.  

 

En arbetsgrupp med representanter från socialförvaltningen, äldreförvaltningen 

och stadsledningskontorets juridiska avdelning har tagit fram ett förslag till 

riktlinjer. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa ett enhetligt arbetssätt i staden 

när det gäller kommunens ansvar för Lex Sarah. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att de föreslagna riktlinjerna i stort är bra och ger tydliga 

anvisningar om hur rapportering samt anmälan av Lex Sarah ska hanteras. Det är 

viktigt att staden har ett enhetligt arbetssätt när det gäller Lex Sarah och att det 

tydligt framgår att syftet med detta är att förbättra kvaliteten i den egna 

verksamheten.   

 

De nya bestämmelserna som innebär att det ska finnas Lex Sarah-ansvariga inom 

respektive nämnd som tar emot och utreder rapporter om Lex Sarah samt att 

rapporteringsskyldigheten har utvidgats till att omfatta hela socialtjänsten, medför 

att behovet av administrativa resurser ökar inom nämnden. Det är viktigt att denna 

aspekt också beaktas i sammanhanget. 
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Vidare framgår det av de föreslagna riktlinjerna att den nämnd som har 

verksamhet som bedrivs dygnet runt även ska kunna ta emot Lex Sarah-rapporter 

under denna tid. Då lex Sarah-ansvariga i enlighet med de föreslagna riktlinjerna 

inte bör tillhöra de enskilda verksamheterna, utan utgöra en mera övergripande 

funktion, innebär detta att nämnden ytterligare behöver rusta för en funktion som 

tar emot rapporter utöver kontorstid. Förvaltningen skulle istället vilja se en 

central organisation för mottagande av rapporter, i likhet med exempelvis 

socialjouren, som träder in utöver kontorstid. Utredningen av rapporten kan 

därefter tas vid av Lex-Sarah-ansvarig på respektive nämnd. 

 

Avslutningsvis ser förvaltningen det som önskvärt att central förvaltning, i vart fall 

initialt, sammankallar till ett nätverk för Lex Sarah-ansvariga. Detta med tanke på 

att de nya bestämmelserna omfattar ett bredare område än tidigare. Det skulle 

underlätta till att nå en samsyn i staden. 

 

 

 

 

Bilaga 
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